
 

Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it 

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 

 

 

 

  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13058 

CUP: F64D22003100006 
 
 

OGGETTO:  costituzione del Team operativo (6 docenti, 2 assistenti tecnici)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13058- finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTA        la  Nota  MIM  n. 107624  del  21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 

 

VISTA         la  Nota  MIM  n. 4302  del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 

per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 28/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA    la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma con codice identificativo n. 13058.0 del    

25/02/2023, per la partecipazione all'Avviso Pubblico di cui sopra;   

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE G. DE NOBILI - C.F. 97061260796 C.M. CZIS00900L - A661C12 - SEGRETERIA AFFARI GENERALI

Prot. 0002669/U del 05/05/2023 15:13

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it


 

Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it 

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 

 

VISTA       la comunicazione di ammissione al finanziamento (Prot. n.46951 del 17/03/2023),  assunta 
al protocollo con Prot. 0001749/E del 21/03/2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 150.072,76  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 
VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 

e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 
del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019;  

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR p r o t .  n .  22327 del 
09/11/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione e Coordinamento 
nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13058; 

VISTA   la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca  Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 

per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTO   il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO   il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

VISTA   la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;   

VISTO  il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 

ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

PRESO ATTO   che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Next generation classroom, 

finalizzata alla realizzazione di  laboratori per le professioni digitali del futuro, capaci di 

fornire competenze digitali specifiche nei diversi ambiti tecnologici avanzati, trasversali ai 

settori economici, in un contesto di attività autentiche e di effettiva simulazione dei luoghi, 

degli strumenti e dei processi legati alle nuove professioni;   

CONSIDERATO che in riferimento all’azione 2 – Next generation classroom, come dettagliato dal 

paragrafo 2.2 del Piano Scuola 4.0  “il dirigente scolastico in collaborazione con l’animatore 

digitale, il team per l’innovazione (team digitale) e le altre figure strumentali, costituisce il 

gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e gli studenti (…) durante la progettazione 

è necessario coinvolgere tutta la comunità scolastica e le realtà culturali, sociali ed 

economiche sia locali che nazionali al fine di  stabilire nuove alleanze educative per costruire 

percorsi di carriera adeguati alle nuove sfide della digitalizzazione”;  

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it


 

Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it 

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 

VISTO  il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del dirigente scolastico, forniture di beni e servizi e gestione delle minute spese, adottato 

con delibera del Consiglio d’Istituto;   

VISTO l’avviso di selezione prot.  N. 2390/U del 21/04/2023; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 2556/E del 02/05/2023; 

VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 2572/U del 02/05/2023: 

ATTESO che sono/non sono pervenuti reclami nei termini fissati;  

VISTO il verbale n 2 della commissione di valutazione prot, n.  02666/U del 05/05/2023 

 

DECRETA  

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva allegata alla presente  relativa alle figure di …. 

per il progetto di cui in premessa. 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla 

vigente legislazione. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 

amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Gagliardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it


 

Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it 

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 

 

 

 

 

 

 

Graduatoria definitiva Gruppo di progettazione (docenti) 

 NOME E COGNOME TOTALE Titolo 

1 Sacco Ida 100 Docente 

2 Pistoia Rita 85 Docente 

3 Sinopoli Ivan 70 Docente 

4 Apreda Massimiliano 45 Docente 

5 Marasci Giordana 45 Docente 

6 Talarico Sara 15 Docente 

Graduatoria definitiva Gruppo di progettazione (Assistente Tecnico) 

1 Paonessa Giuseppe 98 Assistente Tecnico 

2 Trapasso Alberto 20 Assistente Tecnico 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Gagliardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

 

 

 

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it

